
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0466 – 10 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 1 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 45/2014 

 
Objeto: Contratação de empresa que forneça Materiais Material 
Esportivo DEPARTAMENTO DE ESPORTE conforme especificações 
constantes no anexo I deste edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
21.493,28(Vinte e um mil quatrocentos e noventa e três reais e 
vinte e oito centavos). Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor 
preço por Item.  
Abertura: às 09:30 h do dia 24 de abril de 2014.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao_jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 07 de abril de 2014. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 48/2014 
 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de manutenção 
de veículos, para o Fundo Municipal de Saúde, conforme 
especificações constantes no anexo I deste edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
19.403,48(dezenove mil quatrocentos e três reais e quarenta e 
oito centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor Preço - Por Lote.  
Abertura: às 10:30 h do dia 25 de abril de 2014.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 07 de abril de 2014. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 
 

 
PRORROGAÇÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 

 
 

Prorrogação de prazo que o MUNICÍPIO DE 
JACAREZINHO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito 
no CPNJ sob nº 76.966.860/0001-46, com sede à Rua Coronel 
Batista, nº 335, doravante denominado simplesmente de 
CONTRATANTE, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, 
Sr. Sérgio Eduardo Emygdio de Faria, brasileiro, casado, residente e 
domiciliado nesta cidade de Jacarezinho, PR, na Rua Álvaro 
Brochado, 1377, Nova Jacarezinho, portador da Cédula de 
Identidade RG nº 4.075.824-0 SSC/PR, inscrito no CPF sob n.º 
298.689.479-87 e a empresa J CARDOZO TOPOGRAFIA S/S LTDA, 
pessoa Jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 
80007982000182, com domicílio tributário no município de 
Jacarezinho, na Rua João Abujamra, 1390- Nova Jacarezinho, neste 
ato representada por Aparecida Borges Cardozo, domiciliada na 
cidade de Jacarezinho, PR, portadora do RG nº 3.607.576-7 SSP/PR 
e inscrita no CPF nº 788.769.319-53, a seguir denominada 
CONTRATADA, acordam e ajustam firmar nos termos da Lei nº 
8.666/93, de 21.06.93, com suas alterações e legislação pertinente, 
assim como pelas condições da Pregão Presencial n° 186/2013, 
pelos termos da proposta da Contratada e pelas cláusulas a seguir 
expressas, definidoras dos direitos, obrigações e responsabilidades 
das partes. 

CLÁUSULA PRIMEIRA 
A presente prorrogação diz respeito ao contrato administrativo 
343/2013 assinado em 11 de dezembro de 2013, com vigência até 
o dia 09 de abril de 2014. 

CLÁUSULA SEGUNDA 
Fica a vigência do mesmo prorrogada até o dia 30 de agosto de 
2014, conforme art. 57, § 2°, da Lei 8.666/93. 

CLÁUSULA TERCEIRA 
As demais cláusulas permanecem da mesma forma em que foram 
acordadas. 
Para dirimir quaisquer questões judiciais que porventura existirem, 
as partes elegem o foro da Comarca de Jacarezinho, com renúncia 
de qualquer outro. 
E por estarem justas e contratadas, as partes assinam a presente 
prorrogação contratual, em 04 (quatro) vias iguais e rubricadas 
para todos os fins de direito, na presença das testemunhas abaixo. 
 

Jacarezinho, PR, 26 de março de 2014. 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - CONTRATANTE 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
J CARDOZO TOPOGRAFIA S/C LTDA 

APARECIDA BORGES CARDOZO 
Sócia Administradora 

TESTEMUNHAS: 
1ª ___________________________ 
 
2ª ___________________________ 
 

mailto:licitacao_jacare@yahoo.com.br
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0466 – 10 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 2 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL 

 
 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 20/2013 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 45/2013 
RAZÕES: A Secretaria Municipal de Saúde requereu a rescisão da 
supracitada ata de registro de preços, tendo em vista que a mesma 
não possui saldo suficiente. Segundo parecer expedido em 06 de 
março de 2014, a Procuradoria Geral do Município manifestou-se 
favorável à rescisão.  
Mediante referida solicitação e as razões da mesma, faz-se 
necessária a rescisão da Ata de Registro de Preços n° 45/2013, 
conforme o artigo 79, II da Lei 8.666/1993. 
 

Jacarezinho, 20 de março de 2014. 
 

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - CONTRATANTE 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 
EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 159/2013 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 327/2013 
RAZÕES: A Secretaria Municipal de Saúde requereu a rescisão da 
supracitada ata de registro de preços, tendo em vista que a mesma 
não possui saldo suficiente. Segundo parecer expedido em 06 de 
março de 2014, a Procuradoria Geral do Município manifestou-se 
favorável à rescisão.  
Mediante referida solicitação e as razões da mesma, faz-se 
necessária a rescisão da Ata de Registro de Preços n° 327/2013, 
conforme o artigo 79, II da Lei 8.666/1993. 
 

Jacarezinho, 20 de março de 2014. 
 

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - CONTRATANTE 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 159/2013 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 328/2013 
RAZÕES: A Secretaria Municipal de Saúde requereu a rescisão da 
supracitada ata de registro de preços, tendo em vista que a mesma 
não possui saldo suficiente. Segundo parecer expedido em 20 de 
fevereiro de 2014, a Procuradoria Geral do Município manifestou-
se favorável à rescisão.  
Mediante referida solicitação e as razões da mesma, faz-se 
necessária a rescisão da Ata de Registro de Preços n° 328/2013, 
conforme o artigo 79, II da Lei 8.666/1993. 
 

Jacarezinho, 20 de março de 2014. 
 

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - CONTRATANTE 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 
EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 159/2013 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 329/2013 
RAZÕES: A Secretaria Municipal de Saúde requereu a rescisão da 
supracitada ata de registro de preços, tendo em vista que a mesma 
não possui saldo suficiente. Segundo parecer expedido em 06 de 
março de 2014, a Procuradoria Geral do Município manifestou-se 
favorável à rescisão.  
Mediante referida solicitação e as razões da mesma, faz-se 
necessária a rescisão da Ata de Registro de Preços n° 329/2013, 
conforme o artigo 79, II da Lei 8.666/1993. 
 

Jacarezinho, 20 de março de 2014. 
 

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - CONTRATANTE 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0466 – 10 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 3 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 14/2014 
CONTRATO Nº 76/2014 
OBJETO: contratação de empresa prestadora de serviços para 
publicação dos atos oficiais do Município em jornal de grande 
circulação.  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: EDITORA E GRÁFICA PARANÁ PRESS S/A. 
VALOR: R$ 68.399,82 (sessenta e oito mil trezentos e noventa e 
nove reais e oitenta e dois centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 26 de março de 2015  
DATA DA ASSINATURA: 26 de março de 2014 
FISCAL DO CONTRATO: Augusto de Mello Tiburcio.  
FORO: Comarca de Jacarezinho 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0610.0412200072.038 – 
3.3.90.39.00 - FR-000 - CÓD RED. 1277 e 0610.0412200072.038 – 
3.3.90.39.00 - FR- 511 - CÓD RED. 1278. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0466 – 10 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 4 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
LEI Nº 3004/2014 

 
 

(Projeto de Lei n. 08/2014) 
 

LEI N. 3004/2014 

de 20 de março de 2014. 

 

Dispõe sobre inclusão no Plano Plurianual – Lei Municipal n. 2.989, de 19 de 

dezembro de 2013. 

. 

 

A Câmara Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, aprovou, e eu, prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei: 

 
 

Art. 1º. Ficam inclusas no Anexo II – Programas de Governo, constante da Lei Municipal n. 2.989, de 19 de dezembro de 2013, as Ações abaixo 

especificadas: 

Programa 0012 – Assistência Básica à Saúde 

Ação 2.154 – Reforma da Unidade Básica de Saúde – Posto Central 

 

Programa 0019 – Modernização e Ampliação da Rede de Atendimento 

Ação 1.133 – Ampliação da Unidade Básica de Saúde – Vila Setti 

Ação 1.134 – Construção de uma Academia da Saúde – Modalidade Básica 

Ação 1.135 – Construção de Unidade de Saúde – Jardim Panorama 

 

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho/PR, 20 de março de 2014. 

 
 
 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0466 – 10 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 5 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0466 – 10 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 6 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0466 – 10 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 7 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
LEI Nº 3005/2014 

 
 

(Projeto de Lei n. 09/2014) 
 

LEI N. 3005/2014 
de 20 de março de 2014. 

 

Emenda o Anexo II – Prioridades e Metas da Administração Municipal, 
constante da Lei n. 2.990, de 19 de dezembro de 2014. 

. 

 

A Câmara Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, aprovou, e eu, prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei: 

 
 

Art. 1º. Ficam inclusas no Anexo II – Prioridades e Metas da Administração Municipal, constante da Lei Municipal n. 2.990, de 19 de dezembro 
de 2013, as seguintes Ações:                                                                     

ÓRGÃO 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE   

Programa 0012 Assistência Básica a Saúde Metas Valores 

Objetivos  Garantir o acesso da população a serviços de qualidade, com equidade e em 
tempo adequado ao atendimento das necessidades de saúde, mediante 
aprimoramento da Política de Atenção Básica e promoção da atenção integral 
à saúde da mulher e da criança e implementação da “Rede Cegonha”, com 
ênfase nas áreas de maior vulnerabilidade. 

  

Atividade 2.154 Reforma da Unidade Básica de Saúde – Posto Central 1.158,49m² 115.000,00 

  Recursos Vinculados 74.303,98   

  Recursos Ordinários  40.696,02  115.000,00 

     

Programa 0019 Modernização e Ampliação da Rede de Atendimento Metas Valores 

Objetivos  Garantir o acesso da população a serviços de qualidade, mediante 
estruturação e investimentos na Rede de Serviços de Saúde. 

  

Projeto 1.133 Ampliação da Unidade Básica de Saúde – Vila Setti 167,19m² 132.000,00 

  Recursos Vinculados 86.860,00   

  Recursos Ordinários  45.140,00  132.000,00 

     

Projeto 1.134 Construção de uma Academia da Saúde – Modalidade Básica 370,35m² 71.344,48 

  Recursos Vinculados 64.000,00   

  Recursos Ordinários  7.344,48  71.344,48 

     

Projeto 1.135 Construção de Unidade de Saúde – Jardim Panorama 333,27m² 290.000,00 

  Recursos Vinculados 150.781,94   

  Recursos Ordinários  139.218,06  290.000,00 

 
Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho/PR, 20 de março de 2014. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0466 – 10 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 8 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
LEI Nº 3006/2014 

 
 

(Projeto de Lei n. 10/2014) 
 

LEI N. 3006/2014 

de 20 de março de 2014. 

 

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Especial, nos termos da Lei Municipal n. 2.991, 
de 19 de dezembro de 2013, e da Lei Federal n. 4.320, de 17 de março de 1964, Artigo 43. 
 

A Câmara Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, aprovou, e eu, prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei: 

 
Art. 1º. Fica aberto no corrente Exercício Financeiro um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 608.344,48 (seiscentos e oito mil trezentos e 
quarenta e quatro reais e quarenta e oito centavos), para as dotações abaixo especificadas, de acordo com a legislação em vigor: 
 

CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL 

ÓRGÃO 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 10 Fundo Municipal de Saúde  

FUNÇÃO 10 Saúde  

SUBFUNÇÃO 301 Atenção Básica  

PROGRAMA 0012 Assistência Básica a Saúde  

ATIVIDADE 2.154 Reforma da Unidade Básica de Saúde – Posto Central  

DOTAÇÃO  0810.1030100122.154  

NATUREZA 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 495 – Atenção Básica 
– Exercícios Anteriores 

 
74.303,98 

NATUREZA 3.3.90.39.00 Obras e Instalações – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (livres) – Exercícios 
Anteriores 

 
40.696,02 

    

PROGRAMA 0019 Modernização e Ampliação da Rede de Atendimento  

PROJETO 1.133 Ampliação da Unidade Básica de Saúde – Vila Setti  

DOTAÇÃO  0810.1030100191.133  

NATUREZA 4.4.90.51.00 Obras e Instalações – Fonte: 500 – Bloco de Investimento na Rede de 
Serviços de Saúde – Portaria n. 204 GM de 2007 – Exercício Corrente 

 
 

69.550,00 

NATUREZA 4.4.90.51.00 Obras e Instalações – Fonte: 500 – Bloco de Investimento na Rede de 
Serviços de Saúde – Portaria n. 204 GM de 2007 – Exercícios Anteriores 

 
 

17.310,00 

NATUREZA 4.4.90.51.00 Obras e Instalações – Fonte:000 – Recursos Ordinários (livres) – Exercícios 
Anteriores 

 
45.140,00 

    

PROJETO 1.134 Construção de uma Academia da Saúde – Modalidade Básica  

DOTAÇÃO  0810.1030100191.134  

NATUREZA 4.4.90.51.00 Obras e Instalações – Fonte: 500 – Bloco de Investimento na Rede de 
Serviços de Saúde – Portaria n. 204 GM de 2007 – Exercício Corrente 

 
 

64.000,00 

NATUREZA 4.4.90.51.00 Obras e Instalações – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (livres) – Exercícios 
Anteriores 

 
  7.344,48 

    

PROJETO 1.135 Construção de Unidade de Saúde – Jardim Panorama  

DOTAÇÃO  0810.1030100191.135  



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0466 – 10 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 9 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

NATUREZA 4.4.90.51.00 Obras e Instalações – Fonte: 500 – Bloco de Investimento na Rede de 
Serviços de Saúde – Portaria n. 204 GM de 2007 – Exercício Corrente 

 
 

 50.000,00 

NATUREZA 4.4.90.51.00 Obras e Instalações  - Fonte: 500 – Bloco de Investimento na Rede de 
Serviços de Saúde – Portaria n. 204 GM de 2007 – Exercícios Anteriores 

 
 

100.781,94 

NATUREZA 4.4.90.51.00 Obras e Instalações – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (livres) –Exercícios 
Anteriores 

 
139.218,06 

                   TOTAL DO CRÉDITO 608.344,48 

 
Art. 2º. Para dar cobertura ao Crédito aberto no Artigo anterior, ficam indicados os recursos na forma do Artigo 43, § 1º., incisos I e II da Lei Federal 
4.320/1964: 
I – Superávit Financeiro do Exercício de 2013, nas Fontes de Recursos abaixo: 

000 Recursos Ordinários  232.398,56 

495 Atenção Básica 74.303,98 

500 Bloco de Investimento na Rede de Serviços de Saúde – Portaria n. 204 GM de 2007 118.091,94 

          TOTAL 424.794,48 

II – Excesso de Arrecadação nas Categorias abaixo: 

2471.01.10.01.00 Implantação Gestão SUS – Comp. Impl. – UBS – Vila Setti 69.550,00 

2471.01.10.04.00 Inc. Constr. Academia de Saúde  - Vila Setti 64.000,00 

2471.01.10.02.00 Implantação Gestão SUS – Comp. Impl. – UBS – Jardim Panorama 50.000,00 

              TOTAL 183.550,00 

 
Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação 

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho/PR, 20 de março de 2014. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0466 – 10 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 10 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 19/2014. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 75/2014. 
OBJETO: contratação de empresa que forneça concreto usinado para a Secretaria Municipal de Conservação Urbana. 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO  UNIDADE QUANTIDADE 
VALOR 

UNITARIO 

01 
01 

 
Concreto Usinado FCK 20 MPA SLUMP de 6 a 8+ -
2. 

M
3
 300,00 R$ 275,00 

 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: AC MENDES - PRE MOLDADOS ME. 
VALOR: R$ 82.500,00 (oitenta e dois mil e quinhentos reais). 
RECURSOS:  
n.ºs: 1110.1545200252.140 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 1309; 1110.1545200252.140 - 3.3.90.30.00 - FR 512 - COD REDUZIDO 1355.  
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 24 de março de 2014. 
FISCAIS DO CONTRATO: Sebastião Geraldo da Silva. 
 

Jacarezinho, 24 de março de 2014. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


